1

EMENDA Nº 8,  AO PROJETO DE LEI Nº 264, DE 2012

Inclua-se no projeto em epígrafe, após o artigo 13, artigo com a seguinte redação:

“Artigo ... – Fica a UNIVESP obrigada a enviar à Comissão de Ciência, Tecnologia e Informação da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, a cada cinco anos, relatório contendo a avaliação de suas atividades e a comprovação de que a instituição vem cumprindo com seus objetivos.”

JUSTIFICATIVA
É importante que a Assembleia Legislativa seja informada sobre o andamento da execução  das políticas públicas, em especial dessa política inovadora que se está implantando, para que possa exercer a contento sua função de fiscalizar.
Sala das Sessões, em 2-5-2012.

a) Alencar Santana a) Marcos  Martins a) Edinho Silva a) Simão Pedro a) Geraldo Cruz a) Luiz Claudio Marcolino a) Antonio Mentor a) Ana do Carmo a) Enio Tatto a) João Paulo Rillo